Anwendungsbeispiele
�Variantenübersicht
Genaue Steuerung der Flüssigkeitstemperatur im Tauchbad.
Das rechteckige Tauchbad ist neu im Produktangebot.
Genaue Steuerung der Flüssigkeitstemperatur im Tauchbad.
Das rechteckige Tauchbad ist neu im Produktangebot.
(INR-244-757)
Geringe Vibration und hohe

Stromstärke Stromstärke Stromstärke
1
Bestellschlüssel
Thermoelektrisches Tauchbad
in Peltier-Ausführung (wassergekühlt)
Serie INR-244
RoHS
INR-244-7
rechteckige Ausführung
Ausführung
Modell Kühlleistung / Fassungsvermögen des Behälters Kommunikation
33 140 W (bei 20 °C
Wassertemperatur) / 10 l
RS-485
45 RS-232C
36 320 W (bei 20 °C
Wassertemperatur) / 10 l
RS-485
47 RS-232C
34 320 W (bei 25 °C
Wassertemperatur) / 23 l
RS-485
46 RS-232C
48 320 W (bei 25 °C
Wassertemperatur) / 39 l
RS-485
49 RS-232C
Modell-Nr.
INR-244
-733 -745 -736 -747 -734 -746 -748 -749
Betriebstemperaturbereich 0 bis 60,0 °C (5 °C oder mehr für Wasser) Anm. 1, 4)
Temp.-Stabilität ±0,03 °C Anm. 1)
Temp.-Verteilung ±0,04 °C Anm. 1)
Kühlleistung 140 W (Wasser) Anm. 2) 320 W (Wasser) Anm. 2)
Heizleistung 300 W (Wasser) Anm. 2) 700 W (Wasser) Anm. 2)
Tauchbadfl üssigkeit
Anlagenfl üssigkeit
Wasser (5 bis 60 °C)
Die Ethylenglykolkonzentration muss unter 50 % liegen (0 bis 60 °C).
Tauchbad-
abmessungen
(ohne Überstand)
B 216 x T 216 x H 250 mm Anm. 4) B 300 x T 350x H 250 mm
Anm. 4)
B 300 x T 350x H 400 mm
Anm. 4)
Tauchbadtiefe 220 mm 370 mm
Anlagenwasser
Temperatur 10 bis 35 °C (keine Kondensation)
Durchfl uss 3 bis 7 l/min
max.
Betriebsdruck
1,0 MPa
Anschlussgröße Anlagenwasser Rc3/8
Anschlussgröße Ablass CPC-Kupplung PLCD 16004
Spannungsversorgung
AC100-240 V, einphasig, 50/60 Hz
3,5 bis 1,5 A 5,5 bis 2,5 A
Überstromschutz Kurzschlussschutz (als Haupt-Netzschalter) mit Nennstrom 10 A
serielle Kommunikation RS-485 RS-232C RS-485 RS-232C RS-485 RS-232C RS-485 RS-232C
Schalttafelanzeige Folientastatur/7-Segment-LED
Alarmausgang
Alarm Abweichung obere/untere Temp.-Grenze, Alarm Abschaltung Ausgang
Relais-Kontaktausgang:  geöffnet bei Alarm
125 V AC; 0,4 A/30 V DC; 2 A (exzentrische Last),
125 V AC; 0,2 A/30 V DC; 1 A (induktive Last)
Temperatursensor Platin-Widerstandstemperatursensor, Pt100 Ω, 3-Draht-Ausführung, JIS C 1604
Umgebungstemperatur- und

Anm.) AWG14 für das Anschlusskabel verwenden.
6
Bestellschlüssel
Thermoelektrisches Tauchbad
Thermoelektrisches Tauchbad (luftgekühlt)
Serie INR-244-757
INR-244-7 57
rechteckige Ausführung
Ausführung
Modell Kühlleistung / Fassungsvermögen des Behälters Kommunikation
57 220 W (bei 25 °C Wassertemperatur) / 17 l RS-232C
RoHS
7
Serie INR-244-757
Kühlleistung Heizleistung
30
50
55
60
65
50 50100
Zeit [Minuten] Zeit [Minuten]
150 100200 250 150300 200350 250400 300
25
45
20
40
15
3510
305
25
0 20
0 0
Te
m
pe
ra
tu
r d
er
 Ta
uc
hb
ad
fl ü
ss
igk
eit
 [°
C]
Te
m
pe
ra
tu
r d
er
 Ta
uc
hb
ad
fl ü
ss
igk
eit
 [°
C]
Beschreibung der Bauteile
Nr. Beschreibung
1 Betriebs- und Schalttafelanzeige
2 Kurzschlussschutz (Netzschalter)
3 Netzstecker (AC)
4 Tauchbad